ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2025                                                                                                                    № 40
с. Топчиха

О решении «О внесении изменения в Устав муниципального образования муниципальный район Топчихинский район Алтайского края»

В целях приведения Устава муниципального образования муниципальный район Топчихинский район Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 56 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 24 Устава муниципального образования муниципальный район Топчихинский район Алтайского края, Топчихинский районный Совет депутатов Алтайского края решил:
1. Принять решение «О внесении изменения в Устав муниципального образования муниципальный район Топчихинский район Алтайского края».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменения в Устав муниципального образования муниципальный район Топчихинский район Алтайского края

1. Изложить пункт 15 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования муниципальный район Топчихинский район Алтайского края, принятого нормативным правовым актом от 27.06.2024 2-рс, принятым решением районного Совета депутатов от 27.06.2024 № 12, в следующей редакции:
«15) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Алтайского края), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».
2. Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев

с. Топчиха
22.12.2025
[bookmark: _GoBack]№ 12-рс